                                 СООПШТЕНИЕ

За пополнување МППП образец за работник под „суспензија”
      Согласно одредбите од член 83 од Законот за работни односи, работодавачот со писмен налог може да отстрани работник од работа, со надоместок во висина на платата на работникот, до донесување на одлуката за отказ. И во Законот за пензиското и инвалидскотот осигурување содржана е одредба со која во стаж на осигурување се смета периодот кога работникот е под суспензија. 
       Бидејќи од членот 83 од Законот за работни односи произлегува дека на работникот не му престанува работниот однос (само физички е отстранет од работа) и за тоа време прима надоместок во висина на платата, сметаме дека работодавачот е потребно да ја пополнува МППП формата како и за другите вработени.
       Имајќи предвид дека во системот не е опфатена посебна шифра за „вид на стаж” за ова право, сметаме дека, иако се работи за надоместок, потребно е работодавачот во полето „плата” да го внесе износот на надоместокот во висина на плата.
Од овие причини сметаме дека нема потреба од промена на апликацијата.
Одделение за матична евиденција
